

**Proshop Europe A/S**  
Langdyssen 3, Lisbjerg, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 35 25 05 57

**Årsrapport**

**1. maj 2019 - 30. april 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2021.

---

Peter Bager  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Proshop Europe A/S Langdyssen 3, Lisbjerg 8200 Aarhus N  CVR-nr.: 35 25 05 57 Stiftet: 19. april 2013 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Peter Bager, formand Carsten Halkjær Rasmussen Thomas Duch Søren Grauslund Holmriis Jens-Ulrik Carstensen
<b>Direktion</b>	Carsten Mølgaard Knudsen Søren Grauslund Holmriis Jens-Ulrik Carstensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C
<b>Advokatforbindelser</b>	Kromann Reumert Rådhuspladsen 3 8000 Aarhus C  advokaterne.com Åboulevarden 3, 1 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Proshop Europe Holding A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af professionelt AV-udstyr og andet materiel i forbindelse hermed til kongres-, event- og messebranchen.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Under andre tilgodehavender er der optaget et tilgodehavende på 1.792 t.kr. vedrørende kompensation for faste omkostninger under Covid19-ordningen fra Erhvervsstyrelsen. Selskabet har efter status fået udbetalt 1.210 t.kr., der vedrører perioden indtil 30. april 2020. Det vil først blive afklaret i 2021, om selskabet får de resterende 582 t.kr. godkendt til udbetaling fra Erhvervsstyrelsen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.636 t.kr. mod 20.894 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.657 t.kr. mod 2.852 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af Covid19, og selskabet har været afhængig af tilskud fra kompensationspakker.

Det negative resultat skyldes primært, at Danmark blev ramt af Covid19 epidemien i starten af marts måned 2020. På under en uge blev der annulleret events m.v. for næsten 18 mio. kr., hvor hovedparten af opgaverne skulle have været udført inden 30. april 2020. Historisk set er selskabet fuldt booket op i perioden marts og frem til sommerferien.

Derfor forventer selskabets ledelse også, at det kommende regnskabsår påvirkes i negativ retning grundet Covid19 situationen generelt. Forsamlingsforbuddet rammer desværre mange af de events, som vi leverer udstyr og mandskab til.

Selskabets ledelse har foretaget tilpasninger på personale- og omkostningssiden hurtigst muligt, således at den negative påvirkning formindskes mest. Derudover har selskabet søgt de hjælpepakker, som er mulige at søge, både i indeværende regnskabsår og kommende regnskabsår.

Under Covid19 har selskabet udviklet et nyt studie-koncept, som bruges til virksomheder, der har brug for at streame, samt for at have et studie til brug for at afholde virtuelle møder m.v.

Vi håber og tror på, at selskabet i starten af 2021 igen får mulighed for at udføre events, messer og festivaler, som var tilfældet før Covid19.

Likviditeten er trods den store omsætningsnedgang tilfredsstillende, og likviditeten er yderligere sikret fremadrettet via vores bankforbindelse og Vækstfonden.



## Ledelsesberetning

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Covid19-situationen har stadig stor indflydelse på vores drift i selskabet. Selskabet befinder sig stadig på et meget lavt aktivitetsniveau i forhold til det normale før Corona.

Der er i slutningen af december 2020 påbegyndt vaccinationer i både Danmark og den øvrige verden, hvilket giver håb om, at vi nærmer os en positiv forretningssituation igen, så vi kan komme i gang med at producere events m.v. til de mange trofaste kunder, som står bag kulissen og venter på de professionelle løsninger vi kan tilbyde.

Udover ovenstående er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.636.150</b>	<b>20.893.710</b>
3 Personaleomkostninger	-18.764.161	-16.468.100
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.098.923	-1.132.772
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.226.934</b>	<b>3.292.838</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	670.856	618.459
Andre finansielle indtægter	46.392	-6.234
Øvrige finansielle omkostninger	-147.674	-243.110
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.657.360</b>	<b>3.661.953</b>
4 Skat af årets resultat	0	-810.036
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.657.360</b>	<b>2.851.917</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	2.851.917
Disponeret fra overført resultat	-3.657.360	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.657.360</b>	<b>2.851.917</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Goodwill	172.833	1.241.083
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>172.833</u>	<u>1.241.083</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	85.126	115.799
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>85.126</u>	<u>115.799</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>257.959</u></b>	<b><u>1.356.882</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.199.231	6.491.229
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.400.620	16.723.786
Udskudte skatteaktiver	73.420	73.420
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	102.850	0
Andre tilgodehavender	1.923.086	1.373.103
Periodeafgrænsningsposter	152.554	216.740
Tilgodehavender i alt	<u>20.851.761</u>	<u>24.878.278</u>
Likvide beholdninger	<u>3.047</u>	<u>2.123</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.854.808</u></b>	<b><u>24.880.401</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.112.767</u></b>	<b><u>26.237.283</u></b>



## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	10.503.636	14.160.996
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.003.636</b>	<b>14.660.996</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.087.482	5.024.412
Modtagne forudbetalinger fra kunder	695.758	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.011.113	1.677.240
Gæld til tilknyttede virksomheder	803.577	757.262
Selskabsskat	986.942	1.502.072
Anden gæld	3.569.849	2.289.548
Periodeafgrænsningsposter	954.410	325.753
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.109.131	11.576.287
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.109.131</b>	<b>11.576.287</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.112.767</b>	<b>26.237.283</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter
- 11 Nærtstående parter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Under andre tilgodehavender er der optaget et tilgodehavende på 1.792 t.kr. vedrørende kompensation for faste omkostninger. Selskabet har efter status fået udbetalt 1.210 t.kr., der vedrører perioden indtil 30. april 2020. Det vil først blive afklaret i 2021, om selskabet får de resterende 582 t.kr. godkendt til udbetaling fra Erhvervsstyrelsen.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Indtægter:		
Modtaget lønkompensation	1.464.225	0
Tilgodehavende kompensation for faste omkostninger	<u>1.792.000</u>	<u>0</u>
	<u>3.256.225</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>3.256.225</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>3.256.225</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	16.389.028	14.347.163
Pensioner	2.169.222	1.935.444
Andre omkostninger til social sikring	<u>205.911</u>	<u>185.493</u>
	<b><u>18.764.161</u></b>	<b><u>16.468.100</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>37</u>

## Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	884.092
Årets regulering af udskudt skat	0	-74.056
	<b>0</b>	<b>810.036</b>
	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. maj	5.335.000	5.335.000
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>5.335.000</b>	<b>5.335.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-4.093.917	-2.981.917
Årets afskrivninger	-1.068.250	-1.112.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b>-5.162.167</b>	<b>-4.093.917</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>172.833</b>	<b>1.241.083</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj	147.067	25.190
Tilgang i årets løb	0	121.877
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>147.067</b>	<b>147.067</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-31.268	-10.496
Årets afskrivninger	-30.673	-20.772
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b>-61.941</b>	<b>-31.268</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>85.126</b>	<b>115.799</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj	14.160.996	11.309.079
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-3.657.360</u>	<u>2.851.917</u>
	<b><u>10.503.636</u></b>	<b><u>14.160.996</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er givet et samlet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. i koncernselskaberne med pant i goodwill, rettigheder, driftsinventar og driftsmateriel, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg. Proshop Europe A/S' andel af det sikrede omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Goodwill	173
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	85
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.199

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler på biler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 1.397 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med Sydbank. Kautionen omfatter endvidere Proshop Europe Holding A/S, Expromo Europe A/S, Proshop Europe Equipment A/S og Expromo Deutschland GmbH.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Proshop Europe Holding A/S, CVR-nr. 35230653 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Proshop Europe Holding A/S, Langdyssen 3, Lisbjerg, 8200 Aarhus N.